
Número 44  Martes, 07 de marzo de 2023 Pág. 3646

ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE ARJONA (JAÉN)

2023/851 Listas de admitidos y excluidos definitiva, tribunal y fecha valoración, de varias
plazas de estabilización de empleo. 

Edicto

Don Juan Latorre Ruiz, Alcalde-Presidente del Excmo. Ayuntamiento de Arjona (Jaén).
 
Hace saber:
 
Que por Resolución de Alcaldía núm. 152/2023 de fecha 16 de febrero de 2022, se ha
aprobado la lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as del proceso para la
selección de dos plazas de personal funcionario y cuatro de personal laboral fijo, incluidas
en la Oferta de Empleo Público Extraordinaria de Estabilización de Empleo Temporal de
2021, por el sistema de concurso de méritos, que a continuación se transcribe:
 
“Finalizado el plazo de presentación de solicitudes (BOE núm. 266 de 05/11/2022), en
proceso para la selección de dos plazas de personal funcionario y cuatro de personal laboral
fijo, incluidas en la Oferta de Empleo Público Extraordinaria de Estabilización de Empleo
Temporal de 2021, por el sistema de concurso de méritos, de conformidad con las Bases de
la convocatoria  aprobadas por Junta de Gobierno Local de 28/09/2022 (BOP núm. 209 de
28/10/2022) y en ejercicio de las competencias que me otorgan las disposiciones legales
vigentes, Resuelvo:
 
Primero: Aprobar  las siguientes listas definitivas de aspirantes admitidos/as y excluidos, con
las causas de exclusión:
 
DOS PLAZAS DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO (PERSONAL FUNCIONARIO):

ADMITIDOS/AS:
 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI
BARROCAL LÓPEZ, SANDRA ***3712**
GARCÍA CORPAS, JOAQUÍN ***8321**
JIMÉNEZ CASTRO, ANTONIO JESÚS ***4326**
MIGUÉLEZ GONZÁLEZ, LORENA ***3622**
RUIZ MONTILLA, JUANA ***4754**
SÁNCHEZ RINCÓN, VICTORIA EUGENIA ***8080**
SERRANO SOLERA, ALICIA ***8775**

 



Número 44  Martes, 07 de marzo de 2023 Pág. 3647

EXCLUIDOS/AS:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSAS DE EXCLUSIÓN
AGÜERO GALLARDO, CRISTÓBAL EDUARDO ***9495** 1 y 2
ROJAS MARTÍNEZ, ISMAEL ***5503** 1

Causas de exclusión:

1.- No haber efectuado el importe de la Tasa por derechos de participación en el proceso selectivo (no es
subsanable).
2.- No adjunta fotocopia del DNI.

DOS PLAZAS DE EDUCADOR/A GUARDERÍA (PESONAL LABORAL FIJO):

ADMITIDOS/AS:
 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI
ANDÚJAR MARTÍNEZ, ESTEFANÍA ***1192**
BARRAGÁN CAÑIZARES, MARÍA MANUELA ***9130**
CANTERO MARTÍNEZ, MARIANA ***8335**
GARCÍA MONTALBÁN, MARÍA DEL ROSARIO ***5225**
GÓMEZ PÉREZ, ISABEL ***5844**
JUÁREZ LÓPEZ, MARÍA DEL CARMEN ***5971**
LÓPEZ CRUCES, ROSA ***1949**
MARTÍNEZ CALDERAT, MANUELA ***8980**
MARTÍNEZ MEDINA, FRANCISCA ***9913**
PERALES GÓMEZ, AZUCENA ***5599**

EXCLUIDOS/AS: NINGUNO/A.

UNA PLAZA DE TÉCNICO DE CULTURA Y PATRIMONIO (PERSONAL LABORAL FIJO):

ADMITIDOS/AS:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI
SALAS SOLA, ANTONIO ***8394**

 
EXCLUIDOS/AS:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSAS DE EXCLUSIÓN
GARCÍA CASAL, ANDREA ***4432** 1

 
Causas de exclusión:

1.- Solicitud presentada fuera de plazo (no es subsanable).
 
UNA PLAZA DE AUXILIAR DE  BIBLIOTECA (PERSONAL LABORAL FIJO):

ADMITIDOS/AS:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI
MARTÍNEZ HARO, ANGUSTIAS ***5365**
SOLER PECIÑA, FERNANDO ***7430**



Número 44  Martes, 07 de marzo de 2023 Pág. 3648

EXCLUIDOS/AS: NINGUNO/A.
 
Segundo: Nombrar a los siguientes miembros del Tribunal Calificador:
 
• Presidenta: María Luisa Blanco Lara
Suplente: María Teruel Prieto

• 1º Vocal: Manuel García Hernández
Suplente: Andrés Javier Fernández Salazar
• 2º Vocal: María Luisa Fernández Bueno
Suplente: Francisca Sánchez Barranco
• 3º Vocal: Encarnación Díaz González
Suplente: Eduardo Ortega Muñoz
• 4º Vocal: Gemma María Jiménez Pedrajas
Suplente: Carmen Ruiz López

• Secretaria: María Dolores Lorite Delgado
Suplente: Rafael Torres Cazalla
 
Tercero: Se convoca al Tribunal para el día 22 de marzo de 2023 (miércoles) a las 8,30
horas, para su constitución y la valoración del proceso selectivo por concurso de méritos.

Cuarto: Publíquese esta resolución en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia de Jaén, Tablón
de Edictos de la Corporación y en el tablón de anuncios de la sede electrónica del
Ayuntamiento. Los sucesivos anuncios, relativos a esta convocatoria, se harán públicos en
el Tablón de Anuncios de la Corporación y tablón de anuncios de la sede electrónica del
Ayuntamiento.”
 
Lo que se hace público para conocimiento de los interesados.

Arjona, 16 de febrero de 2023.- El Alcalde, JUAN LATORRE RUIZ.


		2023-03-07T00:00:22+0100
	SELLO ELECTRÓNICO DE LA DIPUTACIÓN DE JAÉN




